別記第1号様式（第4条関係）

小型無人機飛行承認申請書

年　　月　　日

　熊本県知事　様

申請者　住所
（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

[bookmark: _GoBack]氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　天草飛行場の用地上空において小型無人機を飛行させたいので、次のとおり申請します。
	１　飛行の目的
（該当する1つに☑）
	□天草飛行場の管理業務　　□事故・災害対応　　□測量　　□調査、点検等

□天草飛行場の利用促進　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	２　飛行の日時
	年　　月　　日　　　　時～　　　　年　　月　　日　　　　時

	３　飛行の経路（飛行の場所）

（※　地図等に飛行経路を表示した資料を添付）

	４　飛行の高度
	地表面からの高度　　　　　ｍ　　　　海抜高度　　　　　　ｍ

	５　飛行の方法
（該当する全てに☑）
	□夜間飛行　□目視外飛行　□人または物件から３０ｍ以上の距離が確保できない飛行　□多数の者の集合場所上空の飛行　□危険物の輸送　□物件投下
※　この項目に該当する飛行方法は禁止していますので、いずれかに☑が付く場合には、あらかじめ熊本県天草空港管理事務所にお問い合わせください。

	□アルコール等摂取状態で飛行させない　□飛行に必要な準備状態等を確認後に飛行させる　□不測の事態発生時は小型無人機を地上に降下させる
□飛行中不必要な騒音は発しない

	６　小型無人機の製造者、名称、重量その他の小型無人機を特定するために必要な事項
	製造者：
名　称：
重　量：　　　　　ｇ
その他：

	７　小型無人機の飛行経歴並びに小型無人機を飛行させるために必要な知識及び能力に関する事項
	操縦者氏名：
操縦経験：

	８　小型無人機を飛行させる際の安全を確保するために必要な体制に関する事項（該当する1つに☑）
	□国土交通省航空局標準マニュアルを使用（又は準用）する。
□国土交通省航空局ホームページに掲載されている団体等が定める飛行マニュアルを使用（又は準用）する。
□上記以外のマニュアル（国土交通省航空局マニュアルと同水準）を使用する。

	９　その他参考となる事項
（該当するいずれかに☑）
	【第三者賠償責任保険への加入状況】
□加入している（□対人のみ　□対物のみ　□対人及び対物）
　保険会社名：
　保険商品名：
　補償金額：（対人）　　　　　　　円　（対物）　　　　　　円
□加入していない

	備　考（緊急連絡先）
	担当者：
電話番号：

※　該当する□にチェック（☑）を入れるとともに、必要事項を記入してください。